
 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 

 

ZPRÁVA O PROVOZU KOMUNITNÍCH CENTER 

V MĚSÍCI ŘÍJNU 2023 

 

V měsíci říjnu 2023 komunitní centra poskytly na míru podporu a podpořily realizaci četných 

akcí podzimu. V komunitních centrech proběhlo také dotazníkové šetření a evaluace. Nejvíce 

je mezi členy zmiňováno, že by se občané měli do společného života v obci  více angažovat a 

že je třeba určitou apatii prolamovat. Komunitní centrum v obci tvoří hlavně lidé, kteří chtějí 

být aktivní myslí i duchem. Aktivity lze popsat jako sdílení a vzájemné předávání zkušeností i 

dobré nálady. Hodně bylo také v posledním období artikulováno téma setkávání seniorů.  

1. říjen je Mezinárodní den seniorů a komunitní centra chtějí (mimo jiné) také bořit 

mezigenerační bariéry. V obcích proběhly v měsíci říjnu lampiónové průvody, výstava ovoce 

a zeleniny, uctil se 28.říjen-státní svátek a proběhl kurz háčkování pro začátečníky. 

 

Komunitní centrum Slavkov pod Hostýnem 

 

Komunitní centrum bylo v měsíci říjnu provozováno v termínech: 4.10.2023 a 16.10.2023.  

V době od 15 do 19 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 13. 

 

Projednávaná témata 

 

Hlavním tématem v říjnu bylo zajištění výletu do CHKO Pálava. Tento nápad vznikl na základě 

potřeby podpory vzájemného mezigeneračního setkání – pozvání seniorů, kteří nemají 

zkušenosti s cestováním. Zároveň byla akce určena pro maminky s dětmi ze sociálně slabších 

rodin, aby byl podpořen jejich vztah ke krajině, přírodě a zároveň pozitivní zkušenosti s 

turistikou. O akci byli občané obce informováni plakátem na obchodě a na OÚ. 

 

Zrealizované akce:  

 

21. 10. 2023 se občané Slavkova za slunečného počasí vydali na turistický výlet na Pálavu. 

Zaplněný autobus se vydal směr Klentnice, kde navštívili zříceninu hradu Sirotčí hrádek. Po-té 

se celá výprava vydala projít CHKO – Pálavu. Další zastavení bylo na zřícenině hradu Děvičky 

(Dívčí hrady). Akce se zúčastnilo 60 lidí. 

 

Komunitní centrum Loukov 

 

Komunitní centrum bylo v říjnu provozováno v termínech: 4.10.2023 a 16.10.2023  v době od 

17 do 21 hodin. Zúčastnilo se celkem 16 osob. 

 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

 

Projednávaná témata:  

 

04. 10. 2023 se v komunitním centru sešlo  celkem 7 osob. Výstupem diskuze byla pozvánka 

na plánované přednášky otce Jana Hrudíka, zahrádkářskou výstavu a lampiónový průvod. 

Zhodnotil se proběhlý seminář o úzkostech. 18. 10. 2023 se sešlo v komunitním centru 9 osob. 

Výstupem bylo vyhodnocení akcí proběhlých a pozvánka na plánované kurzy háčkování. 

 

Zrealizované akce:  

 

14.10.2023 proběhla na KD v Loukově zahrádkářská výstava se sousedským posezením, 

farmářským trhem a bohatým občerstvením. Děti z MŠ Loukov se představily pásmem 

básniček a písniček, sklidily velký potlesk. Následně si i s rodiči prohlédly a obdivovaly 

výpěstky spoluobčanů. Zastavily se i u stánku MŠ, ve kterém byly k prodeji balíčky 

s napečeným cukrovím a perníčky. Dále si děti měly možnost navléknout pěkné korálky nebo 

náramek. Překvapily je historické nádoby a potřeby do domácností a na dvorky našich babiček. 

Všichni měli možnost zanechat vzkaz, podpis či obrázek v kronice. 

25.10.2023 se v Loukově uskutečnil lampiónový průvod. Účastníci se začali scházet v 17:45 u 

zbrojnice. V 18 hodin pan starosta a místostarosta s hasiči v uniformách uctili památku obětem 

světových válek položením věnce u pomníku padlých. Následně se děti s doprovodem a 

lampiónem v ruce vydaly napříč obcí do areálu kynologického klubu. Celý průvod vedl veselý 

kočár, hudba hrála pěkně do kroku. Teplé počasí bylo odměnou pro všechny, kteří si zpříjemnili 

podzimní večer pohodovou procházkou. V cíli putování čekala na všechny stezka odvahy, 

občerstvení a pohádka. Všechny statečné děti si odnesly přívěsek na klíče.  

 

 

Komunitní centrum Rajnochovice 

 

Komunitní centrum bylo v říjnu provozováno v termínech 11.10.2023 a 25.10. 2023, v  době 

od 15 do 19 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 16. 

 

Projednávaná témata: 

 

Dne 11.10. se v komunitním centru sešlo 8 osob z různých cílových skupin. Hlavním tématem 

byly přípravy na Zábavné odpoledne pro děti – upřesňoval se program a logistika akce. 

25.10. se v komunitním centru sešlo 8 osob. Výstupem bylo vyhodnocení Zábavného 

odpoledne pro děti, které proběhlo v sobotu 21.10.2023 od 15 hodin  v tělocvičně Základní 

školy v Rajnochovicích. Akce byla hodnocena jako velmi dobrá. 

Pomyslnými lídry jsou v měsíci říjnu paní Dita Uhříková – knihovnice v obecní knihovně a 

Mgr. Jana Gajdošová, učitelka ZŠ Rajnochovice. 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

 

Zrealizované akce:   

 

Zábavné odpoledne pro děti 

Děti byly nadšené z pohádky O Budulínkovi, kterou jim zahrálo Loutkové divadlo z Kroměříže 

s názvem Říše loutek  a vtáhlo   děti do děje pohádky. Po ní se protáhli u tancování, pomáhaly 

jim při tom  3  žákyně naší ZŠ , vytvořili či nakreslili postavy Budulínka a lišky. Na závěr si 

každé z dětí zatočilo Kolem štěstí  a domů si odnášelo zajímavou výhru. Dospělí i děti odcházeli 

spokojení. Této  první společné akce se zúčastnilo 40 dětí a 20 dospělých. 

 

Komunitní centrum Komárno 

 

Komunitní centrum bylo v říjnu provozováno v termínech 4.10. 2023 v době od 16 do 20 hodin 

a 18.10. 2023 v době od  16 do  20 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 14. 

Projednávaná témata: 

Ve středu 4. října se v komunitním centru sešlo 7 osob z cílových skupin. V neformální diskuzi 

zazněly od přítomných názory a nápady, že jelikož je podzim v plném proudu, jestli by nebylo 

možno v rámci komunitního centra uspořádat drakiádu pro děti. Komunitní pracovník tento 

nápad uvítal a po domluvě se starostou obce se organizace této akce ujalo komunitní centrum. 

Komunitní pracovník přislíbil, že zjistí možnosti zajištění areálu, stanoví datum akce a zajistí 

pohoštění a odměny pro příchozí. Výstupem společného setkání bylo zvýšení zájmuV tomto 

měsíci proběhla 2 aktivita pro členy komunity a veřejnost v sídle centra. 

 

Konkrétní popis aktivit: 

 

1) Ve středu 4. října se v komunitním centru sešlo 7 osob z cílových skupin. V neformální 

diskuzi zazněly od přítomných názory a nápady, že jelikož je podzim v plném proudu, jestli by 

nebylo možno v rámci komunitního centra uspořádat drakiádu pro děti. Komunitní pracovník 

tento nápad uvítal a po domluvě se starostou obce se organizace této akce ujalo komunitní 

centrum. Komunitní pracovník přislíbil, že zjistí možnosti zajištění areálu, stanoví datum akce 

a zajistí pohoštění a odměny pro příchozí. Výstupem společného setkání bylo zvýšení zájmu 

občanů (především rodičů s dětmi) o dění v obci a posílení mezigeneračního setkání občanů 

obce. Komunitní pracovník přislíbil, že budou občané včas o této akci informováni (pozvánky, 

plakát a hlášení v místním rozhlase) a spolu s ostatními členy se bude podílet na přípravě a 

samotné realizaci akce „Drakiáda pro děti a věčně mladé dospělé“. Akce se měla uskutečnit 

v neděli 8. října. Kvůli nepřízni počasí, která panovala v den konání se však termín posunul na 

sobotu 21. října.  



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

2) Ve středu 18. října se v komunitním centru sešlo 7 osob z cílových skupin.  V neformální 

diskuzi se zúčastnění dozvěděli od komunitního pracovníka, že byl osloven starostou, jestli by 

nemohli členové komunitního centra pomoci při přípravách a organizaci připravované obecní 

akce "setkání seniorů". Po diskuzi se zúčastnění shodli, že by bylo dobré pomoci s přípravou 

sálu, přítomností na samotné akci a poté následného úklidu sálu a společných prostor. 

Komunitní pracovník dostal za úkol sdělit tuto skutečnost starostovi obce a poděkoval 

přítomným za ochotu zúčastnit se aktivně akce pro naše nejstarší občany. Výstupem společného 

jednání bylo zlepšení komunikace mezi komunitním centrem a zástupci obce a vytvoření 

společné synergie mezi jednotlivými generacemi. 

Zrealizované akce: 

DRAKIÁDA PRO DĚTI A VĚČNĚ MLADÉ DOSPĚLÉ. 

 

Na základě předchozího komunitního setkání ze dne 4. října se v sobotu 21. října uskutečnil 

projekt komunitního centra s názvem „Drakiáda pro děti a věčně mladé dospělé“. Aktivní 

členové komunitního centra uspořádali pro děti a jejich rodinné příslušníky zábavné podzimní 

tematické odpoledne spojené s hromadným pouštěním draků. Členové se podíleli na celkové 

organizaci sobotního odpoledne od samotného svolání drakiády, přes chystání posezení a 

ohniště na hřišti, organizaci pouštění draků až po úklid areálu po skončení opékání (úklid 

prostor, likvidace odpadu, úklid sociálního zařízení). Komunitní pracovník zajistil pro 

zúčastněné děti a příchozí dospělé drobné občerstvení, pro děti byla za účast přichystána drobná 

odměna. Komunitního projektu se zúčastnilo 26 dětí, které si drakiádu, nádherné podzimní 

počasí a následné společné posezení u doutnajícího ohně náramně užily. 

Cílem komunitního projektu bylo udržení upadajících tradičních i méně tradičních akcí na 

vesnici. Výstupem komunitního projektu (akce) je zapojení širší veřejnosti do společenského a 

kulturního života v obci (především matky s dětmi, rodiči na rodičovské dovolené a ostatních 

rodinných příslušníků) a udržení vesnické pospolitosti. 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ V KOMÁRNĚ 

 

Na základě předchozího komunitního setkání ze dne 18. října se v pátek 20. října uskutečnila 

kulturní akce ve spolupráci komunitního centra a obce Komárno. Jednalo se o akci pro nejstarší 

občany obce – „Setkání seniorů“. Členové komunitního centra, kteří po předchozím jednání 

přislíbili účast na této akci se aktivně účastnili příprav sálu (stoly, výzdoba), samotného průběhu 

(roznos obědů a občerstvení) po celou dobu konání akce a následného úklidu sálu a sociálních 

zařízení. Komunitní centrum zajistilo pro seniory malé pohoštění v podobě zákusku. V pestrém 

programu, kde nechyběla videoprojekce o obci, slovo starosty o aktuálním dění a 

připravovaných projektech, byla i krátká prezentace Komunitního centra v Komárně (činnost, 

vize, spolupráce), jakožto místa, kde jsou dveře otevřeny všem věkovým kategoriím. 



 

 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 
 

 
 

Akce se zúčastnilo celkem 43 seniorů, kteří si akci užili a odcházeli domů spokojeni. 

Výstupem komunitního projektu (akce) je zvýšení informovanosti seniorů o existenci, provozu 

a činnostech komunitního centra, zapojení širší veřejnosti do společenského a kulturního života 

v obci a zlepšení komunikace a pospolitosti mezi občany všech generací. 

 

Komunitní centrum Vítonice 

 

Komunitní centrum bylo v říjnu provozováno v termínech: 2.10.2023 v době od 16 do 20 hodin 

a 9.10. 2023.V  době od 13 do 17 hodin. Celkem zúčastněných osob bylo 11. 

 

Projednávaná témata: 

 

Schůzky komunitního centra byly směřována pro seniory. Proběhla diskuze na téma bezpečnost 

v prostředí internetu. Bude uspořádána beseda se zástupcem Policie ČR. Cílem jsou možnosti 

získání dostatečných znalostí a informací pro řešení specifických problémů. 

Pomyslnými lídry jsou v měsíci říjnu členové Lukáš Lujka a Tomáš Kunz. Oba aktivně 

pracují na společném díle a snaží se hledat možnosti zapojení a vzájemné spolupráce.   

 

Zrealizované akce:  

 

Rodiče dětí ve spolupráci s KC Vítonice uspořádali volnočasové odpoledne v přírodním areálu 

motoklubu za podpory jejich členů. Využili možnosti pouštění draků a vytvořili dobrodružnou 

stezku za pokladem. Jednalo se o první společný počin rodičů dětí ve spolupráci s komunitním 

centrem. Zúčastnilo se téměř 40 osob. 

 

 

Každá obec přistupuje ke svému komunitnímu dění individuálně a reaguje účinně na 

skutečné potřeby mezigeneračního setkávání a společenského života v obci. Členové komunity 

řeší společně problémy, potřeby, definují cíle, navrhují konkrétní řešení (akci) a zajištují jejich 

organizaci. Proběhlé akce také následně hodnotí. Vznikají tak (dle dotazníků) takzvané 

ostrůvky pozitivní deviace. Máme radost ze skutečnosti, že projekt: „Podpora komunitně 

vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, CZ.03.02.01/00/22_008/0000029“ ; 

pomůže našim občanům z regionu se vzdělávat, komunitně se družit a skloubit pracovní i 

rodinný život. Budeme se snažit cíle projektu naplňovat a pokračovat v malých, nicméně 

srdcových aktivitách. Chceme, aby se lidé družili, dobře se jim v obcích MAS Podhostýnska 

žilo a aby se náš venkov nevylidňoval. 

 

V měsíci říjnu 2023 využilo služeb komunitních center 70 osob. 

 

Tým OPZ+ 


